
 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/09/2019 1 

 

Besluitenlijst college van 
burgemeester en schepenen  

16/09/2019 

Aanwezig: Alain Pardaen burgemeester 

Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme,  

Katharine Claus, Piet Van Heddeghem,  

Herman Strobbe, Lieve De Gelder schepenen 

Pieter Orbie algemeen directeur 

Verontschuldigd: Dietbrand Van Durme schepen verontschuldigd voor 36 

Afwezig:  

 

De zitting vangt aan om 13 u 30. 

 

Notulen 

1. Goedkeuring verslag zitting college van 9 september 2019 

De administratie stelt voor het verslag goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Agenda en verslagen 

Intercommunales 

2. IMEWO: verslag Raad van Bestuur 24 juni 2019 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van het verslag van de Raad van Bestuur 

van IMEWO van 24 juni 2019 

Het college neemt hiervan kennis.  

Managementteam 

3. Verslagen MAT van 25 juni en 20 augustus 2019 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de verslagen van het managementteam 

op 25 juni en 20 augustus 2019. 

Het college neemt hiervan kennis.  

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/09/2019 2 

 

Archief 

4. Beleid informatieveiligheidsincidenten en datalekken 

Goedkeuring beleid informatieveiligheidsincidenten en datalekken 

Het college keurt dit goed.  

5. Vraag toelating gebruik adressen in kader uitnodiging tentoonstelling 

geschiedenis parochie Overbeke 

De administratie stelt voor toelating te geven tot inzage. 

Het college keurt dit goed.  

Burgerzaken 

Bevolking 

6. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

7. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

8. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

9. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

10. Ambtshalve schrapping 

De administratie stelt voor de betreffende persoon ambtshalve te schrappen. 

Het college keurt dit goed.  

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/09/2019 3 

 

Cultuur 

Algemeen cultuurbeleid 

11. Hersamenstelling beheersorganen bibliotheek en cc Nova 

De beleidsmedewerkers van de bibliotheek en cc Nova adviseren om bij de 

hersamenstelling van de beheers- en adviesorganen te kiezen voor een eengemaakt 

beheersorgaan bib & cc met een andere wijze van samenstelling. De administratie stelt 

voor om akkoord te gaan met dit advies. 

Het college keurt dit goed.  

Financiën 

Belastingen 

12. Kohier heffing voor innames van het openbaar domein voor terrassen 

aanslagjaar 2019 generatie 1 

De administratie stelt aan het college voor om het kohier heffing terrassen AJ 2019 GEN 1 

vast te stellen en uitvoerbaar te verklaren.  

Het college keurt dit goed.  

13. Kohier heffing op het ontbreken van autoparkeerplaatsen op eigen terrein 

AJ 2019 GEN 3 

De administratie stelt aan het college voor om het kohier heffing op het ontbreken van 

autoparkeerplaatsen op eigen terrein AJ 2019 GEN 3 vast te stellen en uitvoerbaar te 

verklaren.  

Het college keurt dit goed.  

Budget 

15. Investeringssubsidie vzw Van Hauwermeirenmolen 

Aan het CBS wordt voorgesteld nav de e.v. budgetwijziging een bedrag van € 7.713,80 te 

voorzien als investeringssubsidie voor de renavatiewerken aan de schoorsteen door de vzw 

Vanhauwermeirensmolen. 

Het college keurt dit goed.  

 

 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/09/2019 4 

 

Bestelbonnen 

16. Bestelbonnen 

De administratie stelt voor de bijbehorende bestelbonnen goed te keuren.  

Het college keurt dit goed.  

Wonen 

Leegstaande woningen en gebouwen 

17. Vrijstelling 

De administratie stelt voor een vrijstelling toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

18. Schorsing 

De administratie stelt voor een schorsing toe te staan. 

Het college keurt dit goed.  

Huldigingen, plechtigheden, manifestaties en 
soortgelijke activiteiten 

19. Relatiegeschenken: aankoop nieuwe boeken 

De administratie stelt voor telkens 10 exemplaren van een boek van vier Wetterse schrijvers 

aan te kopen, om als relatiegeschenk uit te delen.  

Het college keurt dit goed. Het CBS beslist om niet het boek van Lucien Van Impe te 

nemen, maar 10 exemplaren te bestellen van een recenter boek van Filip Osselaer, "100 jaar 

Ronde van Vlaanderen". 

20. Diamanten bruiloften: schenking aankoopbonnen 

De administratie stelt voor om aankoopbonnen te schenken aan Sint-Vincentiusvereniging 

en Deelpunt Wetteren. 

Het college keurt dit goed.  

21. Diamanten bruiloft 12/10/2019 16u 

De administratie stelt voor akkoord te gaan om de jubilarissen een bezoek te brengen ter 

gelegenheid van hun huwelijksjubileum. 

Het college keurt dit goed.  

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/09/2019 5 

 

Toegevoegd punt 1 Gouden bruiloft 12/10/2019 17u 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de ontvangst van de huwelijksjubilarissen 

op het oud-gemeentehuis. 

Het college keurt dit goed.  

22. Gouden bruiloft 10/11/2019 12u 

De administratie stelt voor akkoord te gaan om de jubilarissen een bezoek te brengen ter 

gelegenheid van hun huwelijksjubileum. 

Het college keurt dit goed.  

Toegevoegd punt 2 Gouden bruiloft 15/11/2019 14u 

De administratie stelt voor akkoord te gaan om de jubilarissen een bezoek te brengen ter 

gelegenheid van hun huwelijksjubileum. 

Het college keurt dit goed.  

23. Gouden bruiloft 22/12/2019 12u30 

De administratie stelt voor akkoord te gaan om de jubilarissen een bezoek te brengen ter 

gelegenheid van hun huwelijksjubileum. 

Het college keurt dit goed.  

24. Gouden bruiloft 1/2/2020 16u 

De administratie stelt voor akkoord te gaan met de ontvangst van de huwelijksjubilarissen 

op het nieuwe gemeentehuis. 

Het college keurt dit goed.  

25. Gouden/diamanten bruiloften in familiekring 

De administratie stelt voor hiervan kennis te nemen. 

Het college neemt hiervan kennis.  

Leefmilieu 

26. Klimaatadaptatieplan 

De administratie stelt voor om het klimaatadapatatieplan principieel goed te keuren en ter 

goedkeuring voor te leggen aan de gemeenteraad van 8 oktober. 

Het college keurt dit goed.  

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/09/2019 6 

 

Subsidies 

28. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het plaatsen van muurisolatie 

De administratie stelt voor de subsidie van € 650 goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

29. Goedkeuring uitbetalen subsidie voor het instandhouden van 

zwaluwnesten  

De administratie stelt voor de subsidie van 25 euro/jaar goed te keuren. 

Het college keurt dit goed.  

Sluikstort 

30. Kerkstraat tov nr13 

De administratie stelt voor om geen belasting aan te rekenen aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

31. Lange Kouterstraat, aan Cordonnier 

De administratie stelt voor om geen belasting aan te rekenen aan de betrokkene. 

Het college keurt dit goed.  

32. Opmaak retributiereglement opruimen sluikstort 

De administratie stelt voor dat het college akkoord gaat om voor de loonkost van de 

personeelsleden die instaan voor het opruimen van sluikstort en de administratieve 

verwerking van het dossier 35 euro per begonnen uur aan te rekenen; voor de ingezette 

voertuigen 35 euro per begonnen uur; om voor het bepalen van de kostprijs voor de 

verwerking van het opgeruimde sluikstort tot 15 kg gebruik te maken van gewichtsklassen 

en voor sluikstorten meer dan 15 kg de kostprijs per kg aan te rekenen. 

Het college keurt dit goed.  

Omgevingsvergunning 

Aktename 

33. O/2019/242-OMV_2019095499 - IIOA - Exploiteren van een 

distributiecentrum - Kwatrechtsteenweg 107 

De administratie stelt voor om akte te nemen. 

Het college neemt hiervan akte.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/09/2019 7 

 

34. O/2019/254-OMV_2019107985 - SH - plaatsen van een veranda - 

Kapellendries 28 

De administratie stelt voor om akte te nemen. 

Het college neemt hiervan akte.  

Vergunning 

35. V.837/4_OMV_2019049098 - bijstelling verkavelingsvoorschriften loten 4 en 

5 m.b.t. bijgebouwen - Kleine Smetledestraat 12 

Da administratie stelt voor om voorliggend voorstel voorwaardelijk te vergunnen. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder de voorgestelde voorwaarden én onder de voorwaarde dat het 

middelste bouwblok voor een pergola op minstens één meter van het hoofdgebouw moet 

geplaatst worden. Het college sluit zich niet aan bij het advies van de GOA omwille van de 

verkeersveiligheid die niet kan gegarandeerd worden bij het op- en afrijden van de parking. 

Het CBS wenst dat in een volgend dossier de parking wordt ingericht met één oprit en één 

afrit in éénrichtingsverkeer’. 

36. O/2019/075-OMV_2019024733 - exploitatie boomkwekerij (hernieuwing 

vergunning grondwaterwinning, opslag gevaarlijke stoffen en stallen van 

landbouwvoertuigen - Serskampsteenweg 286 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

37. O/2019/213-OMV_2019090741 - plaatsen luifel aan voorgevel - Blekerijstraat 

6 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

38. O/2019/212-OMV_2019089602 - uitbreiden woning - Stationsstraat 47, 47A 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/09/2019 8 

 

39. O/2019/214-OMV_2019073767 - Renovatie + uitbreiding eengezinswoning, 

aanleg zwembad + verharding, bouw tuinhuis, sloop bijgebouwen en vellen 

boom - Smetledesteenweg 98 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden. 

Het college keurt dit goed. Het CBS volgt het advies van de GOA en vergunt het 

voorliggend voorstel onder voorwaarden. 

40. O/2019/146-OMV_2019060061 - Verbouwen 3 handelsruimten met 

functiewijziging - Gentsesteenweg 22A-26 

De administratie stelt voor om voorliggend voorstel te vergunnen onder voorwaarden en de 

bezwaarschriften te beoordelen als gedeeltelijk gegrond. 

Het college keurt dit niet goed. Het CBS volgt het advies van de GOA niet en weigert het 

voorliggend voorstel te vergunnen. 

Allerlei 

41. O/2019/181 - OMV_2019023675 - Kapellewegel 21 - Bouwen van 11 

eengezinswoningen en 1 meergezinswoning - wijzigingsverzoek 

De administratie stelt voor om het wijzigingsverzoek te aanvaarden. 

Het college keurt dit goed.  

Lokale economie 

42. Aanvraag definitieve exploitatievergunning Pizza Talia 

De administratie stelt voor om een definitieve exploitatievergunning aan BVBA Talia 

Wetteren af te leveren. 

Het college keurt dit goed.  

43. Septemberkermis Ten Ede 

De administratie stelt aan het college voor om alle standhouders toe te laten voor de 

septemberkermis Ten Ede. 

Het college keurt dit goed.  

Noord-zuidwerking 

44. Fairtrade-ontbijt: aanvraag ondersteuning 

De administratie stelt voor net als vorig jaar 25 liter fruitsap van Oxfam Wereldwinkel te 

sponsoren. 

Het college keurt dit goed.  



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/09/2019 9 

 

Openbare werken 

Buurtwegen 

45. T85: vraag tot gedeeltelijke verlegging i.k.v. bouw bufferbekken 

Volkershouw - start openbaar onderzoek 

De administratie stelt voor om het openbaar onderzoek in het kader van de vraag van de 

provincie tot gedeeltelijke verlegging van T85 te organiseren van 19 september 2019 tot 20 

oktober 2019.  

Het college keurt dit goed.  

Wegenis- en/of rioleringswerken 

46. Verfbelijning 2018: vraag tot oplevering 

De administratie stelt voor om akkoord te gaan met de oplevering van de opdracht 

“aanbrengen van verfbelijning tijdens dienstjaren 2015, 2016, 2017 en 2018” 

Het college keurt dit goed.  

Nutsmaatschappijen 

47. N462 : offerte voor het vernieuwen van de openbare verlichting langsheen 

de N462 waar AWV geen verlichting meer wenst 

De administratie stelt voor om zich akkoord te verklaren met de offerte van Fluvius voor het 

voorzien van fietspadverlichting langsheen de N462 (waar AWV geen verlichting voorziet) 

ter waarde van € 52.977,57 incl. btw. 

Het college keurt dit goed.  

48. Gijzenzelestraat: vraag van Telenet tot plaatsen van ondergrondse kabel 

De administratie stelt voor om de aanvraag van Telenet tot het plaatsen van een 

ondergrondse kabel in de Gijzenzelestraat gunstig te beoordelen 

Het college keurt dit goed.  

49. Varekouter: vraag van Telenet tot plaatsen van een ondergrondse kabel 

De administratie stelt voor om de vraag van Telenet tot het plaatsen van een ondergrondse 

kabel in Varekouter gunstig te beoordelen, mits voorwaarden. 

Het college keurt dit goed.  

 

 



 Besluitenlijst college van burgemeester en schepenen 16/09/2019 10 

 

Gebouwen 

50. Renovatiewerken aan een kleuterschool: goedkeuring vorderingsstaat 1&2 

en voorlopige oplevering 

De administratie stelt het college voor vorderingsstaten 1 & 2, verrekening 1 en de 

voorlopige oplevering goed te keuren.  

 

Het college keurt dit goed.  

HR-Dienst 

51. Departement Vrije Tijd: vaste benoeming Pieter Bracke als 

departementshoofd vrijetijdszaken 

De administratie stelt voor om kennis te nemen van de vaste benoeming. 

Het college keurt dit goed.  

52. Kennisgevingen in het kader van dagelijks personeelsbeheer 

De administratie stelt voor kennis te nemen van de bijgevoegde kennisgevingen.  

Het college neemt hiervan kennis.  

Ruimtelijke ordening en stedenbouw 

Allerlei 

53. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Vennestraat 8 + 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen te formuleren op perceelsplitsing. 

7 stemmen voor (Alain Pardaen, Robbe De Wilde, Dietbrand Van Durme, Katharine Claus, 

Piet Van Heddeghem, Herman Strobbe, Lieve De Gelder) 

Het college keurt dit goed.  

54. Perceelsplitsing-Art. 5.2.2 - Vennestraat 8+ 

De administratie stelt voor om geen opmerkingen te formuleren op perceelsplitsing. 

Het college keurt dit goed.  


